PORTARIA PGJ/PI Nº 249/2021

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, CARMELINA MARIA MENDES DE
MOURA,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  considerando  o  despacho  contido  no
Procedimento de Gestão Administrativa – PGA/SEI nº 19.21.0421.0001008/2021-26,

R E S O L V E

DESIGNAR  servidores para atuarem em  Plantão Ministerial do mês de fevereiro de
2021 (Audiência de Custódia), na forma especificada no Anexo I (Escala de plantão das
Promotorias de Justiça de Teresina/PI) e no Anexo II (Escala de plantão das Promotorias
de Justiça de Parnaíba, Picos, Floriano, Esperantina, Campo Maior, São Raimundo Nonato,
Oeiras e Bom Jesus), em conformidade com o ATO Nº 18/2020-CGMP/PI, assim como
Ato PGJ-PI n° 1050/2021.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 04 de fevereiro de 2021.

CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA
Procuradora-Geral de Justiça

ESCALA DE SERVIDORES PLANTÃO MINISTERIAL DE FEVEREIRO/2021

(Audiência de Custódia)

ANEXO I

TERESINA/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

06 54ª Promotoria de Justiça de Teresina Amanda Maria Tenorio de Sa

07 55ª Promotoria de Justiça de Teresina Nathany de Jesus Rocha

13 56ª Promotoria de Justiça de Teresina Brendo Antonio dos Santos Silva

14 57ª Promotoria de Justiça de Teresina Bruno Giovani Lima Souza

20 2ª Promotoria de Justiça de Altos Talyne de Carvalho Soares Carneiro

21 1ª Promotoria de Justiça de União Gabriela Karpejany Pereira Sousa

27 2ª Promotoria de Justiça de União Silaylla Maria Amorim Rodrigues

28 Promotoria de Justiça de Água Branca Ana Carolina de Araujo Silva

ANEXO II

SEDE: BOM JESUS/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

06
Promotoria de Justiça de Ribeiro

Gonçalves
Hamabilly Silva Rodrigues

07
Promotoria de Justiça de Ribeiro

Gonçalves
Hamabilly Silva Rodrigues

13
Promotoria de Justiça de Cristino

Castro
Francisco Fernando Alves Viana

14
Promotoria de Justiça de Cristino

Castro
Francisco Fernando Alves Viana

20 2ª Promotoria de Justiça de Uruçuí Rafael de Carvalho Moura

21 2ª Promotoria de Justiça de Uruçuí Rafael de Carvalho Moura

27 Promotoria de Justiça de Parnaguá Marielte Fernandes da Silva

28 Promotoria de Justiça de Parnaguá Marielte Fernandes da Silva

SEDE: CAMPO MAIOR/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

06 2ª Promotoria de Justiça de Barras Wesley Alves Resende

07 2ª Promotoria de Justiça de Barras Erica Micaele da Silva Nascimento

13
Promotoria de Justiça de Castelo do

Piauí
Paulo Victor Lima Batista

14
Promotoria de Justiça de Castelo do

Piauí
Rayssa Fernandes Lima

20 Promotoria de Justiça de Capitão de Fabiana de Araujo Coelho

Campos

21
Promotoria de Justiça de Capitão de

Campos
Jhonatha Magalhaes Silva

27
1ª Promotoria de Justiça de Campo

Maior
Kellen Samantha Prado Silva Vieira

28
1ª Promotoria de Justiça de Campo

Maior
Marisa Oliveira Pereira

SEDE: FLORIANO/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

06 Promotoria de Justiça de Palmeirais Victor Hugo Gomes da Silva Pires

07 Promotoria de Justiça de Palmeirais Victor Hugo Gomes da Silva Pires

13 Promotoria de Justiça de Itaueira Francisco de Assis Carvalho Junior

14 Promotoria de Justiça de Itaueira Barbara Conceição Melo da Silva Nunes

20 Promotoria de Justiça de Guadalupe Rebeca Correia Silva

21 Promotoria de Justiça de Guadalupe Caroline Alencar De Carvalho

27
Promotoria de Justiça de Marcos

Parente
Maisa Bruna Costa Pessoa

28
Promotoria de Justiça de Marcos

Parente
Natanael da Costa Sousa

SEDE: OEIRAS/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

06 3ª Promotoria de Justiça de Oeiras Amanda Kelly da Silva Carvalho

07 3ª Promotoria de Justiça de Oeiras Amanda Kelly Da Silva Carvalho

13 4ª Promotoria de Justiça de Oeiras Rosimaria Meneses do Nascimento

14 4ª Promotoria de Justiça de Oeiras Rosimaria Meneses do Nascimento

20 Promotoria de Justiça de Paes Landim Lindineide Cacilda da Silva

21 Promotoria de Justiça de Paes Landim Lindineide Cacilda da Silva

27 1ª Promotoria de Justiça de Oeiras Tatiana Melo Aragão Ximenes

28 1ª Promotoria de Justiça de Oeiras Tatiana Melo Aragão Ximenes

SEDE: PARNAÍBA/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

06 Promotoria de Justiça de Luís Correia Mariane Katrine Gomes de Araujo Barreto

07 Promotoria de Justiça de Luís Correia Natalia de Brito Nascimento

13
Promotoria de Justiça de Buriti dos

Lopes
Gleyciane Silva de Oliveira

14
Promotoria de Justiça de Buriti dos

Lopes
Fernando Sobrinho de Oliveira

20 1ª Promotoria de Justiça de Parnaíba Sergio Martins Moreira

21 1ª Promotoria de Justiça de Parnaíba Rita de Cassia Santos de Souza

27 2ª Promotoria de Justiça de Parnaíba Ronaldy Brasil Reboucas Sobrinho

28 2ª Promotoria de Justiça de Parnaíba Douglas Rodrigues da Silva

SEDE: PICOS/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

06 1ª Promotoria de Justiça de Picos Kamilla de Sousa Silva Querino Carvalho

07 1ª Promotoria de Justiça de Picos Jayane Francisca Estevao Barbosa

13 2ª Promotoria de Justiça de Picos Gilca Feitosa Santana

14 2ª Promotoria de Justiça de Picos Monisia Carvalho Gomes

20 4ª Promotoria de Justiça de Picos Anizia Maria Barbosa da Cruz

21 4ª Promotoria de Justiça de Picos Renato Francisco de Sousa

27 5ª Promotoria de Justiça de Picos Stephanie Reis de Oliveira Siqueira

28 5ª Promotoria de Justiça de Picos Williana Ferraz Rocha

SEDE: ESPERANTINA/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

06 4ª Promotoria de Justiça de Piripiri Luesla Paula Campos Gomes de Sá

07 4ª Promotoria de Justiça de Piripiri João Victor da Costa Ribeiro

13 1ª Promotoria de Justiça de Piracuruca Gabriella Rocha Gomes

14 1ª Promotoria de Justiça de Piracuruca Ingrid Maria Fernandes de Menezes Castro

20 Promotoria de Justiça de Batalha Marco Antonio Oliveira Fontinele

21 Promotoria de Justiça de Batalha Valeria Maria Fontenele de Oliveira

27 1ª Promotoria de Justiça de Pedro II Nataly Goncalves Gomes

28 1ª Promotoria de Justiça de Pedro II Philippe Lemos Nunes

SEDE: SÃO RAIMUNDO NONATO/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

06
2ª Promotoria de Justiça de São João do

Piauí
Lazaro Ferreira Borges

07
2ª Promotoria de Justiça de São João do

Piauí
Lazaro Ferreira Borges

13
1ª Promotoria de Justiça de São

Raimundo Nonato
Euvaldo Pereira dos Santos Filho

14
1ª Promotoria de Justiça de São

Raimundo Nonato
Fernanda Teixeira de Almeida

20
3ª Promotoria de Justiça de São

Raimundo Nonato
Luan Wolney Motta Oliveira

21
3ª Promotoria de Justiça de São

Raimundo Nonato
João Lucas Fontenele de Freitas Melo

27 4ª Promotoria de Justiça de São Layla Victor Araujo Landim Passos Lessa

Raimundo Nonato

28
4ª Promotoria de Justiça de São

Raimundo Nonato
Layla Victor Araujo Landim Passos Lessa

	PORTARIA PGJ/PI Nº 249/2021
	R E S O L V E